



CopenHandball- internationalt påkestævne i København

Projektbeskrivelse

CopenHandball skal være en tilbagevendende håndboldstævne, som afholdes hvert år i påsken for ungdomsspillere i Danmark og resten af Europa.

Formål

Deltagerne skal have en stor oplevelse sammen med deres holdkammerater og minder for livet. De skal spille en masse kampe mod hold, de ikke møder til dagligt. Derudover skal de opleve byen og dens mange muligheder, når der er pause i kampprogrammet.

CopenHandball skal vise byen frem og være et samlingspunkt for håndbolden i Østdanmark. Håndbold i Danmark er meget centreret i Vestdanmark. Stævnet kan derfor være med til at sætte fokus på håndbold i København og Østdanmark.

CopenHandball skal vise, hvad Foreningsdanmark kan, når vi i fællesskab står sammen og afvikler et stort arrangement. Medlemskab i en forening giver gode oplevelser sammen med andre, venner for livet og motion.

Økologiske måltider skal være gennemgående under stævnet sammen med benyttelse af offentlig transport rundt i byen, når deltagerne skal transportere sig mellem indkvartering, haller, spisesteder og oplevelser i byen. På den måde kan vi vise børn og unge, at man kan være klimabevidst samtidig med at man dyrker sport.

Til de stævner vi sammenligner os med rejser søskende og forældre med på påskeferie, der hvor stævnet afholdes for at se deres barn. Familierne indlogerer sig på hoteller/hostels og bruger byen, når de ikke er i hallen for at se deres barn spille.

CopenHandball forventes derfor at være en økonomisk gevinst for byens erhvervsliv, kulturinstitutioner og de involverede klubber.



Tidspunkt

Af flere årsager er påsken et velvalgt tidspunkt. Påsken er i slutningen af sæsonen for alle klubber. CopenHandball kan derfor bruges som et afslutningsstævne, som mange hold benytter sig af i forvejen.

Alle har fri i påsken. Både herhjemme og i udlandet, hvilket giver gode muligheder for at deltage.

Hallerne og skolerne bruges ikke i påskedagene og kan derfor fint benyttes til kampe og indkvartering.

I påskedagene er der ikke så stor belastning på den kollektive trafik, hvilket giver gode muligheder for deltagerne til at komme rundt mellem haller, indkvartering, spisesteder og kulturelle institutioner.

Weekender og andre ferier i løbet af året vil af ovenstående grunde ikke være oplagte tidspunkter at afholde et stævne.

Partnerskabet

Amager SK og Ajax København samarbejder om at afholde CopenHandball. På sigt ønskes flere københavnske klubber inddraget.

SportTeamNetwork og DGI bistår klubberne med planlægning, forberedelse og afviklingen af stævnet.

Overskudsdeling

Det forventes af stævnet giver et økonomisk afkast. Overskuddet deles mellem klubberne i forhold til, hvad de har bidraget med i planlægningen og afviklingen af stævnet.

Deltagere



CopenHandball vil være for ungdomshold i alderen U9-19. Vi forventer at halvdelen af alle deltagere vil være fra Danmark, hvor af en stor del fra lokale klubber. Den resterende del vil primært komme fra de øvrige Skandinaviske lande. Men der forventes også deltagere fra særligt Tyskland, som er en stor håndboldnation, derudover har medarrangørerne et godt netværk i Tyskland, som vil påvirke deltagerantallet derfra.

Vi forventer det første år at have 400-500 deltagere. I løbet af 3-4 år forventes deltagerantallet at være på 4-5000 deltagere.

Hertil kommer forældre og søskende. Erfaringer fra lignende påskestævner i udlandet er, at hver deltager i gennemsnit har ét familiemedlem med.

Turneringsform

Alle holdene inddeles i puljer og spiller en række puljekampe de første dage i stævnet. Herefter vil der være slutspil for alle hold uanset resultaterne i puljerne. Slutspillet afvikles som en Knockout-turnering.

Hvert hold spiller 4-6 kampe i løbet af stævnet.

CopenHandball afsluttes med en finaledag, som afholdes som en kæmpefest. Hold som ikke har kvalificeret sig til finalerne er publikum i hallerne og bidrager med god stemning, så alle får en minderig afslutning på stævnet.

Spillesteder

Sportshaller med optegnede streger til håndbold i Københavns kommune og omkringliggende kommuner. Det forventes at der skal bruges én hal per 60-80 deltagere. Dvs. at der det første år skal bruges 6-8 haller og 40-50 haller på sigt.

Der skal benyttes haller, hvor harpiks er tilladt til de ældste spillere U15-19. Øvrige årgange U9-13 kan benytte haller, hvor harpiks ikke er tilladt.



Indkvartering

For at holde udgifterne nede for de deltagende børn og unge skal lokale Københavnske skoler benyttes til overnatning og morgenmad. Det er en tradition og en del af håndboldkulturen i Danmark og udlandet at benytte lokale skoler til indkvartering under stævner/er. Der beregnes ét hold pr. klasseværelse.

Det forventes at halvdelen af deltagerne vil benytte sig af muligheden for at overnatte på skoler.

Hold fra lokale Københavnske klubber forventes at overnatte hjemme.

Udenlandske hold som ankommer med fly forventes at benytte vandrehjem og hoteller rundt i København til indkvartering.

Ligeledes forventes det, at forældre og søskende benytter sig af byens hoteller til overnatning.

Transport under CopenHandball

Alle deltagere i stævnet udstyres med et rejsekort til den kollektive trafik i København og skal derfor bruge det kollektive trafiksystem til at transportere sig rundt mellem indkvartering, haller, spisesteder og oplevelser i byen.

Det velfungerende kollektive trafiksystem giver os mulighed for at afvikle et grønt og miljøvenligt håndboldstævne. Andre stævner rundt i Danmark og Europa bruger lokale busselskaber med dielseldrevne busser til at transportere deltagerne rundt i.

Bespisning

Deltagerne indtager morgenmad lokalt, hvor de er indkvarteret, så de hurtigt kan komme afsted til spillestederne. For overnattende på skoler vil der også være mulighed for at lave en madpakke, som man tager med sig.



Morgenmad og madpakker på skolerne afvikles af arrangørerne.

Aftensmad serveres på 2-3 centralt placerede lokationer i byen, hvor deltagerne transporterer sig hen efter de har færdigspillet deres sidste kampe.

Lokal cateringvirksomhed afvikler aftensmaden for alle deltagere.

Måltiderne skal have fokus på økologi og bæredygtighed. Der skal tages hensyn til fødevareallergier, vegetarer og forskellige religioner.

Bemanding

Under afviklingen af stævnet vil der være brug for en masse frivillige fra samarbejdsclubberne. Herudover vil der blive suppleret op med lønnede medarbejdere (studerende/unge fra DGI) og dommere til kampene.

Arbejdsopgaverne er mange. Der skal bl.a. bruges tidtagere, halledere, vagter på skolerne, kiosksalg, speakere/entertainere til finaleafviklingen, hjælp til afvikling af måltiderne osv.

Kommercielle partnere

Før og under afviklingen af stævnet vil der være brug for en række samarbejdspartnere for at sikre en god kvalitet og afvikling af stævnet, så deltagerne står tilbage med en god oplevelse efter besøget i København.

Overnatning

Det vil blive indgået aftaler med en række Københavnske hoteller og vandrehjem til indkvartering af deltagere, som særligt ankommer med fly. Det forventes også at forældre og søskende vil benytte sig af disse muligheder.



Forplejning

Til morgenmad og madpakker på skolerne skal der indkøbes økologiske madvarer. Det kan være en supermarkeds kæde eller anden fødevarer virksomhed.

For overnattende på hostels/hoteller tilbyder overnatningsstederne at lave madpakker til deltagerne.

Aftensmad skal leveres af et lokalt cateringselskab, som kan håndtere måltidsproduktion og eksekvering til mange deltagere.

Præmier

Forskellige virksomheder skal levere præmier til finaledeltagerne i form af tøj, medaljer og pokaler.

Derudover vil medarbejderne under stævnet få udleveret tøj, så de kan genkendes af deltagerne. Dette skal også indkøbes.

Rejsebureauer

Der ønskes at indgå aftaler med rejsebureauer som opererer på det europæiske marked i forhold til at tiltrække europæiske håndboldhold til stævnet.

Kulturinstitutioner

Forskellige kulturinstitutioner i København tilbydes at deltage i stævnet med muligheder for indgangsrabat for deltagere og deres familier. De interesserede institutioner vil blive markedsført overfor deltagerne i stævnet og deres forældre.

Vi forventer at det kan være særligt interessant for Tivoli, Zoologisk Have, museer ol.

Software

DGI har udviklet et softwareprogram som kan håndtere tilmeldinger, kampprogram og deltagerkort. Værktøjet sikrer en høj kvalitet før og under stævnet.



Hjemmeside

Der skal udvikles en hjemmeside, hvor deltagerne kan finde alle relevante oplysninger om København og håndbolden.

Markedsføring

Det er nødvendigt med gode billeder og små videoer, som skal bruges i markedsføringen på hjemmeside og sociale medier. Der skal derfor tilknyttes en fotograf og et videoproduktionsselskab.

Andre aktiviteter

I løbet af stævnet planlægges det at deltagerne kan deltage i forskellige aktiviteter og oplevelser. Det kan være at afprøve andre idrætsgrene, høre musik eller se en tophåndboldkamp med de danske ungdomslandshold, som ofte er samlet i påsken.

Finansering

For at kunne være konkurrencedygtige ift. andre påskestævner i Danmark og udlandet, så er Københavns Kommune en meget central medspiller.

Det er nødvendigt at kommunen indgår aftale med arrangørerne om, at stævnet kan benytte kommunens haller og skoler under stævnet, under de vilkår som foreninger tilbydes.



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflægning, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Ajax København, Amager SK, (Samarbejdspartnere: DGI Nordsjælland og SportTeamNetwork)
CVR: 22966618 (DGI Nordsjælland er økonomistyrende på stævnet)
Projektets navn: CopenHandball

Projektperiode: <i>CopenHandball afholdes i påskedagene d. 28. marts - 1. april 2024</i>
--

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	145.200,00	0	<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)	0	0	
Holdgebyrer	45.000,00	0	
Deltagergebyrer u. overnatning	52.500,00	0	
Deltagergebyrer m. overnatning	210.000,00	0	
INDTÆGTER I ALT	452.700,00	0	

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	50.000,00	0
Halleje	8.000,00	0
Skoleleje	18.000,00	0
Dommere	40.000,00	0
Forplejning - deltagere	60.000,00	0
Præmier	20.000,00	0
DGI	6.000,00	0
Rejsekort - deltagere	34.000,00	0
Stævnetøj - frivillige	2.000,00	0
Udlandske samarbejdspartnere	22.500,00	0
Finaleshow + øvrige aktiviteter under stævnet	10.000,00	0
Øvrige udgifter/hjemmeside/kampagner	25.000,00	0
EKSTRA UDGIFTER - Skole (RENGØRING)	40.000,00	0
EKSTRA UDGIFTER - Haller (RENGØRING OG BEMANDING)	105.200,00	0
UDGIFTER I ALT	440.700,00	0

RESULTAT	12.000,00	0
-----------------	------------------	----------

Kommentarer/forbehold: